[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 13.09.2010
	№ 1543

О комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации муниципального образования «Город Коряжма»

опубликовано в газете "Коряжемский муниципальный вестник"
02.10.2010 № 78 (969)

(в редакции постановлений администрации города от 06.09.2011 № 1462,
 от 20.12.2012 № 2248, от 21.05.2013 № 859)

В целях снижения количества дорожно-транспортных происшествий, для координации деятельности, направленной на снижение аварийности на территории муниципального образования «Город Коряжма», в соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Коряжма», администрация города
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать комиссию по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации муниципального образования «Город Коряжма» в составе:
	Втюрин А.С.

Лабуз А.Н.
Шаньгина О.П.

Члены комиссии:

Трубин А.Л.

Бровин В.А.

Козицына С.В.

Рукавишникова И.В.
Дурягин В.И.
	-

-

-

-

-

-

-

-
	заместитель главы муниципального образования по городскому хозяйству, начальник управления муниципального хозяйства и градостроительства администрации города, председатель комиссии;

старший государственный инспектор дорожного надзора ОМВД России «Котласский», заместитель председателя комиссии (по согласованию)  (в редакции постановления от 06.09.2011 № 1462);
ведущий специалист управления муниципального хозяйства и градостроительства администрации города, секретарь комиссии;

ведущий специалист отдела образования администрации города;
директор МУП «Горсвет»;

директор МУП «Благоустройство»;

директор МКУ «Организатор перевозок» (в редакции постановления от 21.05.2013 № 859);
директор ООО «Пассажирское автотранспортное предприятие» (по согласованию); (исключен из состава комиссии постановлением администрации города от 20.12.2012 № 2248)

2. Утвердить положение о комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации муниципального образования «Город Коряжма» (прилагается).

3. Признать  утратившими силу: постановления Мэра города от 02.12.2003 № 1167 «О комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации города Коряжмы», от 05.04.2004 № 36  «О внесении изменений в состав комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения администрации города Коряжмы», от 12.07.2004 № 325 «О комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации города Коряжмы», от 08.02.2005 № 143 «О комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации города Коряжмы», от 31.03.2005 № 368 «О комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации города Коряжмы», от 08.11.2005 № 1053 «О комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации города Коряжмы», от 09.06.2006 № 657 «О комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации города Коряжмы», от 10.12.2007 № 1586 «О внесении изменений в состав комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации города Коряжмы»; постановление главы муниципального образования от 09.06.2008 № 502 «О внесении изменений в состав комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации города Коряжмы»; постановление администрации города от 04.09.2009 № 1150 «О внесении изменений в состав комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации города Коряжмы».

Глава муниципального образования                                                          В.И.Елезов

Утверждено постановлением

администрации города
от 13.09.2010 № 1543
Положение
о комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения

при администрации муниципального образования «Город Коряжма»
  1. Общие положения
1.1.  Комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации муниципального образования «Город Коряжма» (далее комиссия) образуется с целью снижения количества дорожно-транспортных происшествий, для координации деятельности, направленной на снижение аварийности на территории муниципального образования «Город Коряжма».

1.2.
Состав комиссии и положение о ней утверждаются постановлением администрации муниципального образования «Город Коряжма».

1.3.
Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим законодательством Российской Федерации и Архангельской области, правовыми актами органов местного самоуправления в области безопасности дорожного движения, решениями Правительственной комиссии и комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации Архангельской области, а также настоящим положением.
2. Основные задачи комиссии
2.1.
Координация деятельности в области обеспечения безопасности дорожного движения.
2.2.
Организация работы по предупреждению аварийности на автомобильном транспорте.
2.3.
Подготовка предложений по совершенствованию правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Город Коряжма» в области обеспечения безопасности дорожного движения.
3. Основные функции комиссии
Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами выполняет следующие функции:

3.1.
Организует изучение причин аварийности, рассматривает состояние работы по ее предупреждению в целом по городу, а также по отдельным предприятиям.
3.2.
Разрабатывает мероприятия, направленные на повышение безопасности дорожного движения, и принимает меры к их реализации.
3.3.
Разрабатывает и вносит предложения администрации города, правоохранительным органам, руководителям предприятий, учреждений и организаций по вопросам безопасности дорожного движения.
3.4.
Организует и проводит в установленном порядке совещания, конференции по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения, участвует в их работе, содействует в реализации принятых на них рекомендаций.
3.5.
Оказывает содействие средствам массовой информации в освещении проблем безопасности дорожного движения.

4. Комиссия имеет право
4.1.
Заслушивать на своих заседаниях представителей предприятий, учреждений и организаций города независимо от форм собственности по вопросам, связанным с безопасностью дорожного движения.
4.2.
Привлекать предприятия, учреждения и организации к подготовке вопросов, вносимых на рассмотрение комиссии, а также получать от предприятий, учреждений и организаций необходимые справочные материалы.
4.3.
Представлять в соответствующие компетентные органы документы для привлечения к различным видам ответственности (административной, материальной, дисциплинарной) руководителей предприятий, учреждений и организаций, не обеспечивающих безопасность дорожного движения.

5. Организация работы комиссии
5.1.
Комиссия организует свою работу в соответствии с годовым планом, утверждаемом на заседании комиссии.

5.2.
Основной формой деятельности комиссии являются ее заседания, которые проводятся не реже одного раза в квартал. При необходимости могут проводиться внеочередные заседания комиссии.

Заседание комиссии считается правомочным при участии в нем не менее половины ее состава.

Решение комиссии принимается открытым голосованием простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании комиссии. При равенстве голосов «за» и «против» голос председательствующего на заседании является определяющим при принятии решения комиссии.

Решения комиссии закрепляются в протоколе заседания комиссии, который ведется секретарем комиссии на каждом ее заседании. Протокол подписывается председателем и секретарем комиссии.

При необходимости могут оформляться выписки из протокола для направления исполнителям  и другим заинтересованным лицам.

5.3. Председатель комиссии:

5.3.1. Организует деятельность комиссии: назначает дату и время проведения заседания комиссии, определяет ее повестку дня.

5.3.2. Распределяет обязанности между членами комиссии по вопросам, входящим в компетенцию комиссии.
5.3.4. Представляет без доверенности комиссию в органах государственной власти, местного самоуправления, судебных и правоохранительных органах, прокуратуре, иных организациях, несет персональную ответственность за выполнение комиссией своих функций в полном объеме.

5.4.
В отсутствии председателя его обязанности выполняет заместитель председателя комиссии.
5.5. При временном отсутствии одновременно председателя и заместителя председателя комиссии при необходимости созывает заседания комиссии ее секретарь. Он же и открывает заседание комиссии при наличии надлежащего кворума. В начале такого заседания комиссия определяет из числа членов комиссии председательствующего на этом заседании, который в данном случае подписывает протокол заседания комиссии за ее председателя.

5.6.
Секретарь комиссии информирует членов комиссии о дате и времени заседания, ведет протокол заседания комиссии и подписывает его, оформляет выписки из протокола заседания комиссии и проекты постановлений администрации города по вопросам, входящим в компетенцию комиссии, организует их согласование; осуществляет делопроизводство комиссии,  составляет отчет о деятельности комиссии по итогам работы за  год и представляет его на утверждение комиссии.

 При временном отсутствии секретаря комиссии протокол заседания комиссии ведет один из членов комиссии, избираемый на заседании комиссии. В этом случае протокол заседания комиссии за секретаря подписывается этим же членом комиссии.
5.7.
Члены комиссии:

5.7.1.
Организуют в пределах своей должностной компетенции проведение мероприятий по выполнению решений комиссии в сфере безопасности дорожного движения.
5.7.2.
Вносят предложения о включении в план работы комиссии вопросов, связанных с координацией деятельности ведомств и других организаций в области безопасности дорожного движения, принимают участие в подготовке соответствующих материалов для их рассмотрения на комиссии.
5.7.3.
Возглавляют по поручению комиссии рабочие группы по подготовке материалов на рассмотрение комиссии, докладывают на комиссии эти материалы с выводами и предложениями.